
SCHÓLÉ VE STODOLE
DŮM KOMUNITY NOE / HOLOSTŘEVY/ 13. / 14. / 15. LISTOPAD 2009

otevřené setkání - možnost zažít vzdělávání v původním
smyslu, jako snahu o kultivaci duše a dialog

PÁTEK 13/11
20.30 / Lucie Králová / PAHRBEK + PRODÁNO (projekce) / debata s autorkou
režisérka, která získala dvakrát cenu za Nejlepší český dokumentární film roku na MFDF Jihlava (Zlopověstné dítě/2003, Prodáno/2005), její
dokument Děti z Hartmanic (2005) byl oceněn Zlatým ledňáčkem na Finále Plzeň. Její celovečerní dokumentární film „Ztracená dovolená“
zvítězil na MFF v Karlových Varech (2007). Promítané filmy mapují vývoj společnosti po roce 1989 (konkrétně podoby národní hrdosti,atd.)

SOBOTA 14/11
10.00/ Nina Rutová / HAVEL V KOSTCE -„havlovská“ dílna / příležitost k vlastním myšlenkám nad myšlenkami Václava Havla
Spolupracuje s Českým rozhlasem především na publicistických a dokumentárních pořadech věnovaných vzdělávání,  kultuře a zajímavým
osobnostem. V rozhlasových dílnách ...anebo jinak zachytila v 18 dokumentech výuku učitelek všech stupňů škol, které učí své studenty kriticky
myslet a psát. Sama se v posledních letech věnovala především dalšímu vzdělávání učitelů a knihovnic v oblasti mediální výchovy. Od září
2008 spolupracuje na výukových projektech v Knihovně Václava Havla.

13.00 oběd, procházení, ležení, nic dělání

14.30 / Prof. Petr Vopěnka / BUDOVÁNÍ STÁTU očima člena první demokratické vlády ČR
První polistopadový ministr školství v letech 1990-1992. Prezident Václav Havel mu udělil 28. října 1998 státní vyznamenání. Je naším jediným
vskutku světovým matematikem. V 60.  letech objevil  způsob, jak vytvořit  největší  číslo vůbec,  větší  než nekonečno. Dodnes nese název
Vopěnkův princip a je v odborné literatuře stále citován. Přestože byl už v roce 1968 jednomyslně navržen vědeckou radou UK na jmenování
profesorem,  stalo  se  tak  až  v roce  1990.  Jeho matematicko-filozofické  semináře  byly  v  70.  a  80.letech  proslulé.  Dnes  se  věnuje  vývoji
matematických ideí v širokém kontextu myšlenkového vývoje lidstva.  

16.30 / Jiří Novotný / JEDEN FILMOVÝ PŘÍBĚH
Filmový historik,  syn filmového režiséra Jaroslava Novotného, jednoho ze zakladatelů  filmových ateliérů firmy BaŅa.  Z politických důvodů
nemohl vystudovat otcův obor. Soukromě se věnoval studiu filmové historie a třicet let působil jako organizátor filmového klubu ve Zlíně. Ve
filmových ateliérech začal pracovat po roce 1989, nejprve ve funkci technického náměstka a později ředitele copyrightu. Přispěl k založení
zlínské filmové školy, kde přednášel filmovou historii. V letech 1994–2003 působil v Radě České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání.

18.30 večeře

19.30 / MOŽNÝ SMYSL POLITICKÉHO AKTIVISMU 20 LET POTÉ ANEB KUDY A NA JAKÉ BARIKÁDY?
společnou celovečerní rozpravu uvádí a moderuje Robert Elva Frouz

NEDĚLE 15/11
9.30 / Jana Petrová / NAZÁVISLÉ AKTIVITY A SAMIZDAT NA PLZEŇSKU V 80. LETECH 20. STOLETÍ
prezentace vlastní knihy, diskuse

11.30 bohoslužba Slova
13.00 oběd

s sebou: karimatku, spacák, vlastní snídaně a večeře / doprava dálnice na Rozvadov, exit Benešovice / vlak, bus možný s odvahou a trpělivostí
příspěvek na celý program 350Kč (sleva 50Kč za pomoc při nedělním úklidu) / na 1 den 200Kč

Těšíme se. Komunita Noe. (www.komunita.noe)

PROGRAM PROBÍHÁ V RÁMCI JEDNOHO DVORA DVOU FAR   D           H


